Universidad Autonoma de Yucatan

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2021

(PESOS)

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcidn)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

214,695,344.00

214,695,344.00

214,695,344.00

766,030.72

766,030.72

766,030.72

215,461,374.72

215,461,374.72

215,461,374.72

125,030,705.96

125,030,705.96

125,030,705.96

125,030,705.96

125,030,705.96

125,030,705.96

90,430,668.76

90,430,668.76

90,430,668.76

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccién

¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones




Universidad Autonoma de Yucatan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcidn)

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y

Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad4+a5+a6+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno

a4d) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

2,164,355,314.00

2,164,355,314.00

242,142,404.18

242,142,404.18

2,406,497,718.18

2,406,497,718.18

1,260,388,227.14

1,260,388,227.14

1,260,388,227.14

1,260,388,227.14

1,146,109,491.04

1,146,109,491.04




Universidad Autonoma de Yucatan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcidn)

Del 1 de enero al 31 de agosto de 2021

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

¢5) Transporte

c6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

lll. Total de Egresos (lll =1 + 1)

2,164,355,314.00

2,379,050,658.00

242,142,404.18

242,908,434.90

2,406,497,718.18

2,621,959,092.90

1,260,388,227.14

1,385,418,933.10

1,260,388,227.14

1,385,418,933.10

1,146,109,491.04

1,236,540,159.80




